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Pięć medali złotych, dziesięć srebrnych i pięć brązowych
zdobyli polscy wynalazcy podczas 67. Międzynarodowej Wystawy Wynalazków iENA 2015 Pomysły, Wynalazki,
Nowe Produkty, która odbyła się w Norymberdze. Na polskim stanowisku zaprezentowano blisko 30
innowacyjnych rozwiązań.

"Podczas tej jednej z najstarszych wystaw wynalazczych na świecie, zaprezentowano ponad 750
rozwiązań z 36 państw m.in. Polski, Włoch, Libii, Mołdawii, Turcji, Filipin, Stanów Zjednoczonych,
Chin, Malezji, Chorwacji i wielu innych" - informuje w przesłanym komunikacie Stowarzyszenie
Polskich Wynalazców i Racjonalizatorów.

 

Złoty medal otrzymał Instytut Chemii Przemysłowej im. prof. Ignacego Mościckiego za "Sprytne
opakowanie biobójcze". Aż trzy złote krążki zdobył Instytut Nafty i Gazu, który doceniono za:
"dodatek cetanowo-detergentowy do energooszczędnych olejów napędowych", "uniwersalny pakiet
dodatków do olejów opałowych" oraz "stabilizowany modyfikator spalania o wysokiej skuteczności do
lekkich olejów opałowych". Piąty złoty medal dla Polski przyznano Instytutowi Włókien Naturalnych
i Roślin Zielarskich za "odzież jako suplement opatrunku w terapii chorób dermatologicznych".

 

Srebrne medale otrzymali przedstawiciele dziesięciu polskich instytucji naukowych: Akademii
Górniczo-Hutniczej im Stanisława Staszica w Krakowie; Politechniki Krakowskiej; Przemysłowego
Instytutu Automatyki i Pomiarów; Instytutu Chemii Przemysłowej im. prof. Ignacego Mościckiego;
Wojskowej Akademii Technicznej; Wojskowego Instytutu Techniki Inżynieryjnej; Instytutu Inżynierii
Materiałów Polimerowych i Barwników - Oddziału Elastomerów i Technologii Gumy w Piastowie;
Politechniki Łódzkiej; Instytutu Technik Innowacyjnych EMAG oraz EMAG SERWIS Sp. z o.o.;
Instytutu Włókiennictwa w Łodzi.

 

Brązowe medal otrzymali zaś przedstawiciele: Politechniki Krakowskiej; Wojskowej Akademii
Technicznej i firmy VIGO System S.A.; Instytutu Biotechnologii Przemysłu Rolno-Spożywczego im.
prof. Wacława Dąbrowskiego w Warszawie; Instytutu Włókiennictwa w Łodzi.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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